МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГ АРИФ
ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

г. Казань №  4 0 J L

Об итогах Республиканских соревнований
по авиамоделированию «Импульс-2022»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО
«Республиканский центр внешкольной работы» на 2021-2022 учебный год 13 марта
2022 года совместно с МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»
Нижнекамского муниципального района проведены Республиканские соревнования
по авиамоделированию «Импульс-2022» среди обучающихся Республики Татарстан
(далее -  Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 66 обучающихся из 14 образовательных
организаций 8 территорий Республики Татарстан (Альметьевского, Заинского,
Кукморского, Мамадышского, Нижнекамского, Сабинского, Тюлячинского
муниципальных районов, города Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно
прилагаемому списку.

2. Отметить высокий уровень подгото!
участников Конкурса согласно прилагаемомууспи

3. Объявить благодарность директору

образовательных организаций -
ку-

МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамсфго муниципального района Республики
Татарстан М.А.Кирпичонок за работу по подготовке и организации Конкурса.

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
ОТ / 8 .02.22-  №

Список победителей и призеров
Республиканских соревнований по авиамоделированию «Импульс-2022»

Личный зачет

Г руппа А
Диплом за I место -  Айметдинов Нурсултан, МАУ ДО «Центр технического

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Егоров Сергей Алексеевич;

Диплом за II место -  Ахметзянов Саид, МБОУ ДО «Станция юных техников»
г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Китаева Альмира Закиевна;

Диплом за III место -  Сабиров Самат, МБОУ ДО «Станция юных техников»
г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Китаева Альмира Закиевна.

Г руппа Б
Диплом за I место -  Козлов Азамат, МБОУ ДО «Станция юных техников»

г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Китаев Григорий Алексеевич;
Диплом за II место -  Зиатдинов Ильназ, МБУ ДО «Дом детского творчества»

Заинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шабаков Леонид
Викторович;

Диплом за III место -  Саулетов Данияр, МБОУ ДО «Станция юных техников»
г.Альметьевска Республики Татарстан, педагог Китаев Григорий Алексеевич.

Командный зачет

Группа А:
Диплом за I место -  команда МБОУ ДО «Станция юных техников»

г.Альметьевска Республики Татарстан (Сабиров Самат, Хайерттинов Азамат,
Ахметзянов Саид), педагог Китаева Альмира Закиевна;

Диплом за II место -  команда МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского
муниципального района Республики Татарстан (Камалов Адель, Миннебаев Карим,
Белышев Артем), педагог Феофилов Игорь Петрович;

Диплом за III место -  команда Головешкин Артем, Айметдинов Нурсултан,
Шайхелисламов Шамиль, МАУ ДО «Центр технического творчества и
профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Егоров Сергей Алексеевич.

Группа Б:
Диплом за I место -  команда МБОУ ДО «Станция юных техников»

г.Альметьевска Республики Татарстан (Козлов Азамат, Шарипов Ринат, Саулетов
Данияр), педагог Китаев Григорий Алексеевич;

Диплом за II место -  команда МБОУ «Лицей № 35» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан (Комиссаров Дмитрий, Козлов
Кирилл, Бобков Кирилл), педагог Шураков Генадий Александрович

Диплом за III место -  команда МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского
муниципального района Республики Татарстан (Зиатдинов Ильназ, Пещеров Руслан,
Ганиев Максим), педагог Шабаков Леонид Викторович.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от / /  Vl.elZ' № L&2^

Список образовательных организаций -  участников
Республиканских соревнований по авиамоделированию «Импульс-2022»

Общеобразовательные организации (6):
-  МБОУ «Лицей № 35» Нижнекамского муниципального района Республики

Татарстан;
-  ГБОУ «Татарстанский кадетский корпус Приволжского федерального округа

им. Героя Советского Союза Гани Сафиуллина»;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ «Шеморданский лицей «Рост» Сабинского муниципального района

Республики Татарстан»;
-  ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.»;
-  МАОУ города Набережные Челны «Гимназия 76».

Образовательные организации дополнительного образования детей (8):
-  МБУ ДО «Станция юных техников» г.Альметьевска Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района

Республики Татарстан;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
-  МБОУ ДО «Дом детства и юношества» Мамадышского района РТ.
-  МБУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
-  МБУ «Центр молодежных (подростковых) клубов по месту жительства г.

ижнекамска» - Молодежный подростковый клуб «Юный техник»;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального

района РТ;
-  МАУ ДО города набережные Челны «Центр детского технического

творчества №5».